- 1 -

第１回 金沢区福祉保健活動拠点指定管理者選定委員会 会議録

日   時 令和元年 12月 23日（月）16時 30分～16時 55分

開 催 場 所 金沢区役所３階３号会議室

出 席 者 選定委員：赤木委員、山岸委員、山口委員、山中委員

事 務 局：千田福祉保健センター担当部長、高橋福祉保健課長、

柴田事業企画担当係長、白井高齢者支援担当係長、

長田事業企画担当職員、北村事業企画担当職員

欠 席 者 選定委員：魚谷委員

事 務 局：大島高齢・障害支援課長、出丸地域包括ケア推進担当係長、

大森介護保険担当係長

開 催 形 態 一部非公開（傍聴者なし）※議事３、４は非公開

次 第 開会

 委員紹介

 事務局説明

議事

１ 委員長及び職務代理者選出

２ 会議の公開・非公開について

３ 評価基準及び審査方法について

４ 申請要項及び申請書類について

５ その他

閉会

決定事項 １ 委員長及び職務代理者の選出

２ 会議の公開・非公開の決定

３ 評価基準及び採点方法（書類審査、ヒアリング）、最低制限基準（合計得点の

60％）、指定候補者及びその扱い、選定結果の公表方法・内容等

４ 申請要項及び申請書類の内容、選定スケジュール

議 事 内 容

１ 委員長及び職務代理者選出【公開】

互選により、委員長に山口委員を選出した。山口委員長より職務代理者に 山

岸委員を指名した。

２ 会議の公開・非公開について【公開】

事務局：横浜市金沢区福祉保健活動拠点指定管理者選定委員会運営要綱第９条に

基づき、原則公開。ただし、申請要項の内容等に関する事項や申請法人

のプレゼンテーション後の審査・採点等に係る事項については、非公開

とする。

   委 員：事務局案に異議なし。

３ 評価基準及び審査方法について【非公開】

【概要】

- 2 -

資料２－（2）、（3）、（4）のとおりとする。また、次の点について確認した。

 ・最低制限基準（合計得点の 60％）

・同点者が出た場合の扱い（出席委員による投票）

・財務状況の確認方法（外部の評価機関による評価結果報告書を参考に、財務

有識者による評価を行い、この評価を選定委員の評価とする。）

・前期の指定管理業務の実績の算出方法（事務局による過去３年間の事業実績

評価に基づく事前評価を基準に、選定委員が加点・減点を行う。）

委 員：事務局案に異議なし。

４ 申請要項及び申請書類について【非公開】

 【概要】

資料３－（1）、（2）のとおりとする。また、次の点について確認した。

・申請要項及び申請書類の内容

・選定スケジュール

委 員：事務局案に異議なし。

５ その他【公開】

 事務局：次回選定委員会は、３月 25日に開催する。

【資料１】

(1) 横浜金沢区福祉保健活動拠点指定管理者選定委員会名簿

(2) 横浜市金沢区福祉保健活動拠点の指定管理者の候補者の選定等に関する要綱

(3) 横浜市金沢区福祉保健活動拠点指定管理者選定委員会運営要綱

(4) 福祉保健活動拠点第３期指定管理者の選定について

(5) 指定管理者選定スケジュール

(6) 福祉保健活動拠点の概要

【資料２】

(1) 会議の公開・非公開について（案）

(2) 評価基準及び審査方法について（案）

(3) 「前期の指定管理業務の実績」項目の評価方法について（案）

(4) 福祉保健活動拠点指定管理者選定評価基準項目（案）

【資料３】

(1) 横浜市金沢区福祉保健活動拠点申請要項（案）

(2) 横浜市金沢区福祉保健活動拠点指定管理者申請関係書類（案）